
 
 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

 

 SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 
 

 ATOS DO PREFEITO 
 

 PORTARIAS 
 

Portaria n. 424,  

de 21 de junho de 2022 
 

“Dispõe sobre retorno de servidor, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “a” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, e a vista do Processo Administrativo nº 

2083/2022; 

R E S O L V E  

Art. 1º - RETORNAR a pedido, a partir de 21 de junho 

de 2.022, a empregada pública Sra. ANA CLAUDIA DE 

OLIVEIRA RESENDE, portadora do CPF nº 

273.676.718-71, contratada pelo regime da C.L.T., para 

exercer a função de Monitor, referência “FE-E”, lotado 

junto ao Setor da Educação desta Municipalidade. 

Art. 2º - À Diretoria de Departamento Pessoal, para 

demais providências necessárias para o fiel cumprimento 

desta Portaria. 

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições ao contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca em 21 de junho de 

2.022 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 21 

de junho de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO FRACASSADA – PREGÃO 

ELETRÔNICO (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 

28/2022 – PROCESSO N° 2087/2022.  

OBJETO: Registro de preços para aquisição de papel 

sulfite para todos os setores da municipalidade. 

LICITAÇÃO FRACASSADA. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

LICITAÇÃO: CONVITE N. 05/2022 – PROCESSO 

N. 2028/2022 - ATA DE SESSÃO PÚBLICA – 

CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TRANSPORTES DE PACIENTES. Às catorze 

horas do dia vinte de junho de dois mil e vinte e dois, no 

Edifício sede da Prefeitura de Santa Branca a Comissão 

Permanente de Licitações – COPEL, nomeada pela 

Portaria nº Portaria nº 342, de 15/02/2022 e nos termos 

da publicação no DOM  do dia 14/06/2022 página 2, a 

Comissão se reúne para a continuidade dos trabalhos 

para abertura dos envelopes 2 –Proposta comercial  das 

empresas habilitadas cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PACIENTES. 

Empresas habilitadas:  

 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

 

ANO I – Nº 36                                                                            21 de junho de 2022 



2 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 36 

Santa Branca, 21 de junho de 2022 

Nº 

ORDEM 

EMPRESAS CNPJ ME / 

EPP 

01 VIDAS TRANSPORTE LOCAÇÃO E 

ESTACIONAMENTOS – EIRELI 

25.067.849/0001-03 SIM  

02 VIAÇÃO JACAREÍ LTDA 50.479.476/0001-25 NÃO  

03 AGALOG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 20.118.795/0001-44 NÃO  

 

A Comissão, em ATO CONTÍNUO, nos termos do 

edital, deu prosseguimento à abertura do Envelope 

02 - Proposta comercial.  As propostas apresentadas 

pelas empresas VIDAS TRANSPORTE 

LOCAÇÃO E ESTACIONAMENTOS – EIRELI, 

VIAÇÃO JACAREÍ LTDA e AGALOG 

LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA atenderam 

as condições exigidas no instrumento convocatório, 

sendo, portanto, consideradas CLASSIFICADAS. 

Ato seguinte passou-se ao julgamento tendo em 

vista o critério do menor preço global, obtendo-se o 

seguinte resultado conforme quadro comparativo de 

preços, constante em anexo I desta ata. Desta forma, 

conforme quadro comparativo de preços, constante 

do anexo único desta Ata, logrou-se vencedora, e 

assim declarada pela Comissão Permanente de 

Licitações, pela unanimidade de votos de seus 

membros, a empresa VIAÇÃO JACAREÍ LTDA – 

CNPJ 50.479.476/0001-25 com menor preço global 

de R$ 99.456,00 (noventa e nove mil quatrocentos e 

cinquenta e seis reais), exequível, fixos e 

irreajustáveis, para pagamento de acordo com o 

previsto no edital. A decisão de classificação de 

Proposta proferida nesta Ata pela COPEL será 

publicada no Diário Oficial do Município. A partir 

da publicação, o processo ficará aberto para vistas, 

ficando também aberto o prazo de 02 dias úteis para 

recurso nos termos do Inciso I, letra “b” e parágrafo 

6º do artigo 109 da Lei 8666/93. Caso haja 

interposição de recurso será divulgado no Diário 

Oficial. Não havendo interposição de recurso, será o 

processo submetido ao Prefeito para decisão quanto 

a ADJUDICAÇÃO do objeto à Primeira 

Classificada e para decisão quanto a 

HOMOLOGAÇÃO do certame. A Comissão dá por 

encerrado seus trabalhos, e, para constar foi lavrada 

a presente ata que, depois de lida e achada 

conforme, vai assinada pelos Membros da 

Comissão de Licitações e licitantes presentes. 

 

QUADRO COMPARATIVO DE PROPOSTAS 

VALOR 

ESTIMADO 

GLOBAL 

EMPRESAS CLASSIFICADAS 
VALOR DA 

PROPOSTA 
CLASSIFICAÇÃO 

R$ 148.176,00 

VIAÇÃO JACAREÍ LTDA R$ 99.456,00 1º 

AGALOG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA R$ 134.064,00 2º 

VIDAS TRANSPORTE LOCAÇÃO E 

ESTACIONAMENTOS – EIRELI 
R$ 148.176,00 3º 

   
ESTIMATIVA R$ 148.176,00 

 
SOMATÓRIA R$ 381.696,00 

 
MÉDIA R$ 127.232,00 

 
70% DA MÉDIA R$ 89.062,40 

 
 



3 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 36 

Santa Branca, 21 de junho de 2022 

Telma Miguel da Silva - Presidente da Comissão 

Permanente de licitações (COPEL), Ingrid Hasman da 

Silva e Fábio Pagano Villaça Pinto – membros.  

EXTRATO – RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 30/2022 – PROCESSO Nº 

1996/2022.  

OBJETO: Registro de preço para aquisição de 

medicamentos para atendimento da população pelo 

período de 12 meses. Adjudicado em favor das 

empresas: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, CNPJ 

55.309.074/0001-04, valor global R$ 17.839,00 

(dezessete mil oitocentos e trinta e nove reais); 

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ  14.271.474/0001-82,  

valor global R$ 27.095,52 ( vinte e sete mil e noventa e 

cinco reais e cinquenta e dois centavos); AVAREMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI , 

CNPJ 11.195.057/0001-00, valor global R$ 26.466,00 ( 

vinte e seis mil quatrocentos e sessenta e seis reais); 

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 03.652.030/0001-70, 

valor global R$ 4.782,00 ( quatro mil setecentos e 

oitenta e dois reais);  LUIZ EDUARDO LEITE DE 

CASTRO RODRIGUES EPP, CNPJ 34.925.322/0001-

63, valor global R$ 4.082,60 ( quatro mil e oitenta e dois 

reais e sessenta centavos); A. D. DAMINELLI - EIRELI 

– ME, CNPJ 10.749.758/0001-80, valor global R$ 

6.954,00 ( seis mil novecentos e cinquenta e quatro 

reais); INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ 

43.295.831/0001-40, valor global R$ 14.675,00 (catorze 

mil seiscentos e setenta e cinco reais); AGLON 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 

65.817.900/0001-71, valor global R$ 4.965,00 (quatro 

mil novecentos e sessenta e cinco reais); SOMA SP 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

05.847.630/0001-10, valor global R$ 5.055,00 (cinco 

mil e cinquenta e cinco reais); JOSÉ NERGINO 

SOBREIRA, CNPJ 63.478.895/0001-94, valor global R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); CIAMED - 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ 05.782.733/0001-49,  valor global R$ 41.228,88 

(quarenta e um mil duzentos e vinte e oito reais e oitenta 

e oito centavos); H H CAVALARO EIRELI, CNPJ 

34.063.076/0001-88, valor global R$ 11.445,00 (onze 

mil quatrocentos e quarenta e cinco reais); 

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 23.312.871/0001-46, 

valor global R$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais); 

DAKFILM COMERCIAL LTDA, CNPJ 

61.613.881/0001-00, valor global R$  14.317,50 (catorze 

mil trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos); 

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS LTDA, CNPJ 16.970.999/0001-31, 

valor global R$ 2.912,00 (dois mil novecentos e doze 

reais);  Telma Miguel da Silva – Pregoeira.  

 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO- SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 30/2022 – PROCESSO Nº 1996/2022.   

HOMOLOGO o certame licitatório. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 


		2022-06-21T16:01:58-0300
	CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA ALBUQUERQUE




